वाली यज्ञोपवीत धारण करते हैं, 4. इनका वेद यजुर्वेद है, 5. ये मेदपाट (मेवाड़) के अधीश्वर हैं, 6. इनके मूल नरेश बापा रावल हैं, 7-8 ये गौ-ब्राह्मणों के प्रतिपालक हैं, 9. इनका गौत्र वैजवापायन है और 10. इनकी मूल भूमि चित्तौड़गढ़ है।)

इसी महान वंश परम्परा में बुधवार, दिनांक 13 दिसम्बर 1944 तदनुसार सम्वत् 2001 का पौष कृष्णा त्रयोदशी को श्रीजी हुजूर अरविन्द सिंह जी मेवाड़ का जन्म हुआ। जी.सी.एस.आई. एवं के.सी.आई.ई. जैसी कई विशिष्ट उपाधियों से अलंकृत एवं स्वतंत्र भारत में एकीकृत राजस्थान के प्रथम एवं अंतिम महाराज प्रमुख हिज लेट हाईनेस महाराणा सर श्री भूपाल सिंह जी मेवाड़ ऑफ उदयपुर आपके यशस्वी दादा थे तथा भारतीय संविधान द्वारा मेवाड़ के अंतिम महाराणा के रूप में प्रतिष्ठित हिज लेट हाईनेस महाराणा भगवत सिंह जी मेवाड़ उदयपुर आपके गौरवशाली पिताश्री।